PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2011 – SEDUC – EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de Administração - ADM, torna público a
CONVOCAÇÃO para realização das provas objetivas do CONCURSO PÚBLICO, nos termos do Edital 001/2011 – SEDUC.

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: 29 DE JANEIRO DE 2012

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS E GRUPOS DE CANDIDATOS POR LOCAL

CÓDIGO EMPREGO HORARIO LOCAL DE ATÉ

001 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 14 HORAS 6 Todos os candidatos inscritos para este emprego

1

ACACIA DE LACERDA

FERREIRA COUTO

ELIZABETH SANTOS

2

ELIZABETY EULINA

MARTINS DE OLIVEIRA

HELENA ALVES NERES

3

HELENA MARIA DOS REIS

BRITO

KAIO RENATO DO

NASCIMENTO

4

KAITHE DA LUZ MOTA MARIA APARECIDA PEREIRA

FERREIRA

5

MARIA APARECIDA SILVA

DE SOUSA

MAURICIO CAVALCANTE

SANTOS

9

MAURICIO DA SILVA

DIAS

PAULO ROGERIO GONZALEZ

ALONSO

10

PAULO ROGERIO

PERSICH

ROSANGELA MATIAS DE

OLIVEIRA SANTOS

11

ROSANGELA NUNES

CARDOSO

SILVANA SOLIDADE DE SA

DO CARMO

12

SILVARA SANTANA

COSTA

TANIA CRISTINA RIBEIRO

VICTOR

13

TANIA DE OLIVEIRA

SATIRO

VALERIA FONSECA

GRACIANO

002 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 14 HORAS

14

VALERIA FREIRE SOARES

PINHEIRO

ZULEICA APARECIDA DOS

SANTOS

CÓDIGO EMPREGO HORARIO LOCAL DE ATÉ

9

ADELINA MARIA DE

SOUZA

ELIETE DA SILVA MARQUES

10

ELIEZITA ALEXANDRE

COSTA

LUZIA DOS SANTOS CINESE

11

LUZIA FELIPE DA SILVA

GUIDINI

MARIA ODILA DE JESUS

NEVES

12

MARIA PASTORA MUNIZ

HORA

REGINA SILVIA DE FREITAS

13

REGINALDA PIRES DE

OLIVEIRA

SONIA MARIA PEREIRA

003 COZINHEIRO 9 HORAS

14

SONIA SANTOS E SILVA ZILDA OCRREIA DE LIMA

013 SECRETARIO ESCOLAR 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos para este emprego

019 NUTRICIONISTA 9 HORAS 14 Todos os candidatos inscritos para este emprego

020 PSICOPEDAGOGO 9 HORAS 14 Todos os candidatos inscritos para este emprego

021 MOTORISTA 14 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos para este emprego

022 INSTRUTOR DE LIBRAS 9 HORAS 14 Todos os candidatos inscritos para este emprego

LOCAL      ESCOLA ENDEREÇO

1 UNAERP End: Av D Pedro I, 3300 - Enseada

2 E.M. Dr. Napoleão Rodrigues Laureano End.: Av. Oswaldo Aranha, nº 365 – Jd. Maravilha

3 E.M. Profª Myriam Terezinha Wichrowski
Millbourn End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 623 – Jd. Boa Esperança

4 E.M. 1º de Maio End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 611 – Jd. Boa Esperança

5 E.M. Dr. Oswaldo Cruz II End.: Av. Presidente Vargas, nº 485 – Parque Estuário

6 E.M. Lucimara de Jesus Vicente End.: Av. Manoel da Cruz Michael, nº 343 – Bairro Santa Rosa

7 E.M. Sérgio Pereira Rodrigues End.: Av. Atlântica, nº 1516 – Cidade Atlântica

8 E.M. Prof. Benedito Claudio da Silva End.: R. Agenor de Assis, nº 165 – Bairro Vila Alice

9 E.M. Profº Lúcia Flora dos Santos End.: Rua Josefa Hermínia Calda, nº 200 – Jd. Progresso

10 E.M. Paulo Freire End.: Av. Tancredo Neves, s/nº – Bairro Santa Clara

11 E.M. Ver. Afonso Nunes End.: Rua Rui Barbosa, nº 365 – Parque Estuário

12 E.M. Herbert Henry Dow End.: Rua Uruguai, nº 950 – Balneário Guarujá

13 E.M. Ver. Francisco Figueiredo End.: Av. Tancredo Neves, s/nº – Bairro Santa Clara

14 E.M. Angelina Daige End.: Praça Sorocaba, s/nº – Vila Áurea

LOCAIS E HORÁRIO DAS PROVAS PARA TODOS OS CANDIDATOS DOS EMPREGOS ABAIXO RELACIONADOS:

004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I (PEB I)
005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - PEB III EM LÍNGUA PORTUGUESA
006 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM HISTÓRIA
007 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM GEOGRAFIA
008 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM MATEMÁTICA
009 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM CIÊNCIAS
010 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM LÍNGUA INGLESA
011 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM EDUC.ARTISTICA
012 PROF.EDUC.BÁSICA III - PEB III EM EDUCAÇÃO FÍSICA
014 PROF. DE EDUC. ESPECIAL EM DEFIC. INTELECTUAL (DI)
015 PROF. DE EDUC. ESPECIAL EM DEFIC. AUDITIVA (DA)
016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM MECÂNICA
017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM QUÍMICA
018 PROF. DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM CONTABILIDADE

HORÁRIO: 9 HORAS

01 -  UNAERP
Avenida Dom Pedro I, 3.300, Enseada

De: ABINOÁ MARIA FERREIRA DA SILVA
Até: ISAIAS DE SOUZA

02 – EM DR. NAPOLEÃO RODRIGUES LAURIANO
End.: Av. Oswaldo Aranha, nº 365 – Jd. Maravilha
Vicente de Carvalho - Guarujá/SP

De: ISANETE DE FRANÇA PEREIRA LUI
Até: LUCIANA FERREIRA RAMOS

03 – EM PROFA. MIRYAM TEREZINHA WICHROWSKI MILLBOURN
End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 623 – Jd. Boa Esperança
Vicente de Carvalho - Guarujá/SP

De: LUCIANA FERREIRA DE BRITO
Até: MICHELE DO CARMO MACHADO

04 – EM 1º DE MAIO
End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 611 – Jd. Boa
Esperança
Vicente de Carvalho - Guarujá/SP

De: MICHELE FABIANA RIBEIRO
Até: ROSINHA DA SILVA BARBOSA

05 – EM DR OSVALDO CRUZ II
End.: Av. Presidente Vargas, nº 485 – Parque Estuário
Vicente de Carvalho - Guarujá/SP

De: ROSIVANI APARECIDA DA SILVA
Até: TAÍS ARRUDA FELIPE

06 – EM LUCIMARA DE JESUS VICENTE
End.: Av. Manoel da Cruz Michael, nº 343 – Bairro Santa
Rosa
Guarujá/SP

De: TAÍS CRISTINE DIAS MENDES
Até: VILMA MARIA DOS SANTOS BORBA NASCIMENTO

Candidatos inscritos como portadores de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o
que determina o Edital 001/2011:

Os candidatos inscritos como portadores de deficiência cujas inscrições, nesta condição foram deferidas e que declararam a
necessidade de condição especial para a realização da prova deverão dirigir-se à Coordenação do local determinado para
realização da mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o fechamento dos portões.

Para todos os candidatos inscritos:
Nos termos do Edital no. 001/2011:
a) Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos

preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.
b) Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de: Cédula Oficial de Identidade; ou Carteira expedida

por Órgão ou Conselho de Classe; ou Carteira de Trabalho e Previdência Social; ou Certificado de Reservista; ou Carteira Nacional
de Habilitação com fotografia, na forma da Lei 9053/2007 – código de Trânsito Brasileiro; ou Passaporte brasileiro. Como o
documento não ficará retido, será exigido a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O
documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

c) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos de cartão
de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta esferográfica azul ou
preta, lápis preto n° 2 e borracha. Os portões das escolas serão fechados impreterivelmente no horário determinado.

d) Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.
e) Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério da Comissão do Processo

Seletivo.
f) Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de Ocorrência), fornecido pela

autoridade competente da sala, no decorrer da prova.
g) O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 03 (três) horas.
h) O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, encontra-se disponível para consulta no site

www.guaruja.sp.gov.br devendo o candidato identificar-se pelo número de inscrição e CPF, para obter a informação
individualizada.

Guarujá, 16 de janeiro de 2012.

Bahjat El Zoghbi
Presidente da Comissão do Concurso Público